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Onderwerp

Mededeling portefeuillehouder inzake technische vragen ontwerp-delegatiebesluit zwemlocaties in

oppervlaktewateren


Geachte Staten,


Tijdens de commissievergadering LEO, op vrijdag 13 september 2024, hebben uw Staten enkele technische vragen gesteld met betrekking tot het ontwerp-delegatiebesluit zwemlocaties in oppervlaktewateren. Middels deze mededeling portefeuillehouder wordt antwoord gegeven op de door u

gestelde vragen.


Vraag 1.

Is er een lijst met alle zwemlocaties waar het ontwerp-delegatiebesluit betrekking op heeft?


Antwoord vraag 1.

Hieronder treft u de lijst aan met de zwemlocaties waar het ontwerp-delegatiebesluit betrekking op heeft.

De in Limburg aangewezen zwemlocaties zijn ook terug te vinden op: https://zwemwater.nl

1. BillyBird Park Drakenrijk

2. Recreatiestrand Vakantiepark Klein vink

3. Recreatiestrand Resort Arcen

4. Dagstrand Seurenheide

5. Recreatiestrand de Schatberg

6. Dagstrand Droompark Maasduinen

7. Recreatiestrand Parc de Witte Vennen

8. Recreatiestrand Camping De Bloksberg

9. Dagstrand Het Meerdal

10. Dagstrand De Kasteelse Bossen

11. Dagstrand Recreatie de Leistert

12. Dagstrand Camping Breebronne

13. Dagstrand Peel Beach Heelderpeel

14. Recreatiestrand Navrik HomeParc Heelderpeel
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15. Dagstrand Fun Beach

16. Dagstrand De Grote Hegge

17. Recreatiestrand Comfortparc Wessem

18. Leisureland Mookerplas

19. Recreatiestrand Camping Hermans

20. Recreatiestrand Camping Niessen

21. Recreatiestrand Camping van Ass

22. Recreatiestrand Camping Hatenboer

23. Dagstrand de Weerd (Dagstrand Area-X)

24. Recreatiestrand Resort Marina Oolderhuuske

25. Recreatiestrand Vakantiepark Leukermeer

26. Natuurbad de Zeekoelen

27. Recreatiestrand Landgoed Hommeldheide

28. Naturistenvereniging de Maasplassen

29. Dagstrand Fun Valley

30. Recreatiestrand Camping de Oosterdriessen

31. Naturistenstrand Fun Valley

32. Dagstrand De Kis Noord (plas Brandt)

33. Dagstrand De Kis Zuid (plas Eiland)

34. Recreatiestrand Villapark Porta Isola

35. Dagstrand de Maasterp (Dilkensplas)

36. Het Blauwe Meertje te Weert


Vraag 2.

Op welke wijze wordt het water getest op zwemveiligheid (parameters)?


Antwoord vraag 2.

Het zwemwater wordt getest conform landelijke wetgeving op de volgende parameters:

- E Colli (max. 1.800 Kve/100 ml)

- Enterococcen (max. 400 Kve/100 ml)

- Blauwalgen (toxisch en niet toxisch) conform blauwalgenprotocol 2020


Veilig zwemmen is niet alleen afhankelijk van de kwaliteit van het water, maar ook van de ligging en de inrichting van de zwemlocatie. De taludhelling, onderwater obstakels, plantengroei, een ballenlijn etc. zijn ook zaken waarop wordt gecontroleerd.


Vraag 3.

Welke delegatiebesluiten worden er nog meer geraakt door de invoering van de Omgevingswet?


Antwoord vraag 3.

Geen, het ontwerp-delegatiebesluit inzake zwemlocaties in oppervlaktewateren is het enige delegatiebesluit dat geraakt wordt door de invoering van de Omgevingswet. Volledigheidshalve merken wij op dat het voornoemde ontwerp-delegatiebesluit het enige besluit is waarin wij bevoegdheden delegeren naar andere overheden.


Gedeputeerde Staten van Limburg

namens dezen,


Marc van Caldenberg

